
Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ(Росприродсоюз) 
ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПЛЕНУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 апреля 2024 г.                                   г.Тюмень                                                        № 6-2 
 

О ходе выполнения Постановления Пленума теркома №3-3 от 
12.04.2022г. «О  задачах  профсоюзных   организаций по осуществле-
нию профсоюзного контроля  за состоянием  охраны труда  в связи с 
вступлением в силу с 01 марта 2022г. Федерального закона от 
02.07.2021 N 311-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Рос-
сийской Федерации». 

 
Заслушав и обсудив информацию председателя теркома Кравчука Г.П.  «О ходе выполне-

ния Постановления Пленума теркома №3-3 от 12.04.2022 г. «О  задачах  профсоюзных   организа-
ций по осуществлению профсоюзного контроля  за состоянием  охраны труда  в связи с вступле-
нием в силу с 01 марта 2022г. Федерального закона от 02.07.2021 N 311-ФЗ «О внесении измене-
ний в Трудовой кодекс Российской Федерации»  Пленум территориального комитета  отмечает, 
что Постановление Пленума в полном объёме не исполнено.  

Постановление Пленума в установленный срок на заседаниях профкомов, собраниях или 
совещаниях практически не обсуждалось. В территориальный комитет информация о проводимой 
работе по охране труда не поступала. Уменьшилось количество уполномоченных по охране труда, 
в предприятиях допускаются значительные нарушения правил охраны труда. Эти и другие недо-
работки профорганизаций снижают авторитет профсоюза и не способствуют мотивации профсо-
юзного членства. 

Пленум считает необходимым продолжить работу по выполнению ранее намеченных ре-
шений по охране труда на предприятиях, учреждениях и организациях. 

 
 
Пленум  территориального комитета постановляет: 
 
1. Работу профорганизаций по выполнению Постановления Пленума теркома №3-3 от 

12.04.2022 г. признать недостаточной и потребовать от выборных профсоюзных органов продол-
жить работу по выполнению ранее намеченных решений. 

2. Постановление Пленумов теркома обсудить на заседаниях выборных органов, профсо-
юзных собраниях, совещаниях профсоюзного актива в срок до 01 июля 2024 г. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на членов Президиума 
теркома Волкову Н.С. и Лежнину Г.А.  О ходе  выполнения настоящего постановления  информи-
ровать Президиум теркома в третьем квартале 2024 г. 
 

 
 

                          
                         Председатель теркома         П/П                  Г.П. Кравчук 


	Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ(Росприродсоюз)
	ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА
	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	ПЛЕНУМ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ





